REQUERIMENTO Nº 017/2022
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis  e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., que seja encaminhado expediente ao Diretor Presidente do SETAE, empresa concessionaria do serviço público de agua e esgoto de Nova Xavantina, requerendo informações sobre quais as ruas do Bairro Conagro, Setor Nova Brasília ainda não são beneficiadas com rede de aguas, quais as previsões de fazer extensão de rede de aguas para as ruas que ainda não são beneficiadas com esse tão necessário serviço público.

		J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]		Queremos com esse nosso requerimento ter conhecimento das ruas que ainda não são beneficiadas com o serviço de distribuição de agua, para podermos ter conhecimento e dar informações corretas aos nossos munícipes, pois estamos sempre sendo questionados por essas informações. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de junho de 2022.

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador